
Quarta-feira
7 de Maio de 2025
50 - Ano XIII - Nº 3216 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZLGRTMXOTK5RJFCMDAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

DECRETO S/Nº ,  DE 07 DE MAIO DE 2025  

 

Nomeia e empossa candidatos do concurso público nº 001 e 002 de 

2023, reconvocados pela Portaria GAPRE nº 46, de 03 de Abril de 

2025 e dá outras providências.  

 

                       A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o resultado alcançado, no concurso público a que se submeteu para 

preenchimento de cargos na área de saúde e educação:  

DECRETA:
 

                            Art. 1º - TORNA PÚBLICA, nomeação para o os respectivos cargos de provimento 

efetivo, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público nº 001 de 002 de 2023, e ato continuo, 

empossa-os, conforme anexo único:   

NOME CARGO

ALICIA ANDRADE ALVES 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

ANA CLAUDIA ENCARNAÇÃO REIS 006 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h semanais) 

ANDERSON OLIVEIRA DE SOUZA 007 - Professor Municipal do 1° ao 9° ano - Educação Física (20h semanais)

ANTONIO FERNANDO FERREIRA SANTOS 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

CAFFA ABREU CABUS Psicologo

CARLOS ALBERTO TRINDADE DE JESUS 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

DANIELISON FERREIRA VITOR 007 - Professor Municipal do 1° ao 9° ano - Educação Física (20h semanais)

DANIELLE CARVALHO SOUZA 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

DAVID ALISSON RODRIGUES DA SILVA 007 - Professor Municipal do 1° ao 9° ano - Educação Física (20h semanais)

FRANCISCO LIMA DOS SANTOS JUNIOR 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Filosofia (20h semanais)

FREDERICO NASCIMENTO SENTO SE 006 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h semanais) 

IRACEMA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA Médico Otorrinolaringologista

JACKSON CARVALHO DE MELO 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

JAMILE CECI DOS SANTOS 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

JOSUE ROCHA PIMENTEL 007 - Professor Municipal do 1° ao 9° ano - Educação Física (20h semanais)

JUCI DE BRITO ALCANTARA 007 - Professor Municipal do 1° ao 9° ano - Educação Física (20h semanais)

LEILIANE SALES DE OLIVEIRA 006 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h semanais) 

LIANA SANTOS RODRIGUES 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

LIVIA ALVAREZ DE OLIVEIRA Psicologo

LUANA COUTO DE SOUZA PORTO 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

LUIS CLAUDIO DAMIÃO COSTA DOS SANTOS012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

MANOELA SOUZA TRINDADE FONTES Médico Pneumologista

MARCELO POTRATZ DO NASCIMENTO 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

MARIA DA PAZ DOS SANTOS NETA 009 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Geografia (20h semanais)

MELYSSA REGINA BARROS CARDIM 012 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Matemática (20h semanais)

MILENA MEDRADO DA SILVA 005 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Ciências Físicas e Biológicas (20h semanais)

NADILSON RIBEIRO SIQUEIRA 009 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Geografia (20h semanais)

PAULA ANGELICA REIS SANTOS 009 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Geografia (20h semanais)

SANDRA ALVES MOURA DE JESUS 010 - Professor Municipal do 6° ao 9° ano - Historia - (20h semanais)

SILVANIA GOMES DOS SANTOS 004 - Professor Municipal do 1° ao 5° ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h semanais)

TATIANE TEIXIERA VIEIRA DA SILVA Terapeuta Ocupacional  

                   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

                               Lauro de Freitas, 07 de Maio de 2025 

    

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária- Chefe da Casa Civil  


